
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 37-07-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 11-07-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- LICENCIA 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- LICENCIA 

Mg. Via y Rada Vittes José Francisco REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  -.- FALTÓ 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 6 

INFORMES 

1. DECANATO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 
2023 - II. 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 11.07.2023 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITIR 02 CERTIFICADOS DE INCAPACIDAD 
TEMPORAL PARA EL TRABAJO DEL 
PERSONAL DOCENTE PEDRO RENGIFO 
GRATELI 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

ACTA DE FECHA 
11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE CASO DE GARCIA HERRERA 
MIRELY 

√  

RECOMPONER LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE LA COMISIÓN ESPECIAL SOBRE LA CONDUCTA 
DEL DOCENTE PAZ COVEÑAS ORLANDO RESPONSABLE DE LA ASIGNATURA DE FÍSICA DE LAS RADIACIONES I 
DEL III CICLO, SECCIÓN “A” DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD RADIOLOGÍA, 
CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2022-2. 
 
• DR. SILVA INFANTES, MANUEL                               PRESIDENTE 
• MG. ROMÁN BRAVO, MARY RUTH                          MIEMBRO 
• EST. JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN    MIEMBRO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0603-
2023-CFF.CC.SS.-UPLA 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE CASO DE BACHILLER 
JIMENEZ SANTA CRUZ RUBEN DARIO 

√  

RECOMPONER LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE NULIDAD DE EXAMEN DE CONOCIMIENTO Y 
CAMBIO DE JURADOS PRESENTADO POR EL BACHILLER JIMÉNEZ SANTACRUZ RUBÉN DARÍO DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD DE LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA: 
 
• DR. SILVA INFANTES, MANUEL                          PRESIDENTE 
• MG. ROMÁN BRAVO, MARY RUTH                     MIEMBRO 
• EST. BRAYAN ÍTALO RIVERA ROCA                  MIEMBRO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 0604-
2023-CFF.CC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 



           Página 3 de 6 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE CASO DE BACHILLER 
MATAMOROS RITA ANGELA 

√  

RECOMPONER LA COMISIÓN ESPECIAL DE INVESTIGACIÓN SOBRE EL INFORME PRESENTADO POR LA 
DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
• DR. SILVA INFANTES, MANUEL                                       PRESIDENTE 
• MG. ROMÁN BRAVO, MARY RUTH                                  MIEMBRO 
• EST. ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI         MIEMBRO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0605-
2023-CFF.CC.SS.-UPLA 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

1.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE LA DURACIÓN DE 
INTERNADO EN LA ESTRUCTURA 
CURRICULAR 

√  
ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD, ENCARGÁNDOSELE A LA DECANA LAS 
COORDINACIONES CON EL VICERRECTOR ACADÉMICO PARA ATENDER EL TEMA DEL CURRÍCULO. 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 11.07.2023 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, ARCHIVO 

 

CUESTIONES PREVIAS 

2. CUESTIONES PREVIAS: 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PRESENTACIÓN DE PROPUESTA PARA 
ESTUDIO DE MERCADO. 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

ACTA DE FECHA 
11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

2.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PLAN DE TRABAJO COMISIÓN DE 
REFLOTAMIENTO DE NUEVOS PROGRAMAS 
DE MAESTRÍA Y DOCTORADOS. 

√  ACUERDO: POR MAYORÍA, APROBAR LA REALIZACIÓN DEL ESTUDIO DE DEMANDA SOCIAL Y MERCADO OCUPACIONAL. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 4 de 6 

 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

3. DECANATO: 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITIR 03 DE CERTIFICADOS DE 
INCAPACIDAD TEMPORAL PARA EL TRABAJO 
DE PERSONAL DOCENTE SOLANO AYALA 
JUAN CARLOS 

√  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 11.07.2023 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

3.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO DE COOPERACIÓN MUTUA ENTRE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA 
EMPRESA CAMPO VERDE DEL CENTRO SAC 

√  
PROPONER LA APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN MUTUA ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
Y LA EMPRESA CAMPO VERDE DEL CENTRO SAC. 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 11.07.2023 

 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

4. GRADOS Y TÍTULOS 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y 
TÍTULOS PROFESIONALES 

√  ACUERDO: APROBAR, LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

5. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: 
“EXAMEN FINAL DE CARRERA EJECUTADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA – I ETAPA” Y FORMATO DE 
SOLICITUD PRESUPUESTAL 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “EXAMEN FINAL DE CARRERA EJECUTADO POR LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA”, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 1,050.00 SOLES, CON 
EJECUCIÓN DE FECHA 27.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0609-
2023-CF-FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 



           Página 5 de 6 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 
 

 

5.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO SUBSANACIÓN DE 
OBSERVACIONES SOBRE EL REPORTE 
DEL C-9 CORRESPONDIENTE AL PERIODO 
ACADEMICO 2023 – I 

√ 

 

SOLICITAR A LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS LAS RATIOS DE INGRESOS Y EGRESOS DE LAS CARRERAS 
PROFESIONALES. 
 
SOLICITAR A LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO QUE INFORME LA SITUACIÓN DE LOS DOCENTES 
QUE NO TIENEN EL GRADO ACADÉMICO DE MAGÍSTER. 

DOCUMENTO: ACTA DE 
FECHA 11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

6. COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

6.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA EVALUACIÓN APROBACIÓN DE 
REGLAMENTO Y FUNCIONAMIENTO DE 
LOS CENTROS DE PRODUCCIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS. 

√ 

 

REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, EL REGLAMENTO Y FUNCIONAMIENTO DE LOS 
CENTROS DE PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS, PRESENTADO POR LA OFICINA DE COORDINACIÓN DE 
PRODUCCIÓN Y BIENES Y SERVICIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU REVISIÓN, Y SER 
VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MULTIPLE N.° 013-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

7. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

7.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DEL POI-2023 
“COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE 
INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO: “COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA – I ETAPA”, CUYO PRESUPUESTO ES DE S/. 
140.00, CON EJECUCIÓN EN EL MES DE JUNIO DEL 2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0610-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

7.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO 
“EXAMEN FINAL DE CARRERA EJECUTADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA – I ETAPA 

√ 

 

APROBAR, EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “EXAMEN FINAL DE CARRERA EJECUTADO POR LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA 

DOCUMENTO: ACTA 
DE FECHA 11.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

 

 



           Página 6 de 6 

8. ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO. 

8.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RENOVACIÓN DE 
CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE 
ESPACIO - CAFETÍN PARA LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√ 

 AUTORIZAR LA APERTURA DE UNA CAJA CHICA PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, LA CUAL ESTARÁ 
DESTINADA PARA MANTENIMIENTOS MENORES NO CONSIDERADOS EN EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, COMO LAS QUE OCURRIERON DE MANERA EVENTUAL ESTE AÑO 
ADJUNTANDO LOS EVIDENCIA (FOTOGRAFÍAS) AL PRESENTE EXPEDIENTE, MONTO QUE SERÁ DEDUCIBLE DE 
LOS PAGOS MENSUALES QUE REALIZA LA SEÑORA MARÍA YRENE CRUZ MICHA DE QUISPE POR CONCEPTO DE 
ARRENDAMIENTO DE ESPACIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CAFETÍN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES. 
 
DESIGNAR COMO RESPONSABLE DE LA CAJA CHICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD A LA SEÑORA 
DECANA DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0611-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

8.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROPUESTA DE FLUJOGRAMA DE 
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE 
TRÁMITE DOCUMENTARIO PARA 
PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES DEL PLAN 
OPERATIVO (POI) DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD. 

√ 

 

REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, LA PROPUESTA DE FLUJOGRAMA DE 
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVO DE TRAMITE DOCUMENTARIO PARA PROYECTOS Y/O ACTIVIDADES DEL 
PLAN OPERATIVO (POI) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA SU REVISIÓN, Y SER VISTO EN EL 
PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MULTIPLE N.° 014-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 

 

8.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN POR CONSEJO DE 
FACULTAD DE LA NORMATIVA VIGENTE 
DEL MINSA, PARA SER IMPLEMENTADO EN 
LA UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE 
ODONTOLOGÍA 

√ 

 

REMITIR A LOS SEÑORES MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD, LA NORMATIVA VIGENTE DEL MINSA, PARA SER 
IMPLEMENTADO EN LA UNIDAD DE PRODUCCIÓN DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, 
PARA SU REVISIÓN, Y SER VISTO EN EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MULTIPLE N.° 015-CF-
VIRTUAL/F.CC. SS.-
UPLA-2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 
 


